
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 октября 2016г. № 809 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
от 27.09.2016г. №702 «Об утверждении ведомственного 

перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и  
выполняемых муниципальными бюджетными и  
автономными учреждениями, находящимися в ведении  
управления образования администрации Костомукшского городского округа» 

 
 В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 года  №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 года N151"О 
формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и 
муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных 
перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 
государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 
утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации (муниципальными учреждениями)", Базовым перечнем  государственных 
(муниципальных) услуг и работ в сфере образования,  утвержденным  Министерством 
образования и  науки Российской Федерации  18.11.2014 года, руководствуясь  
постановлением администрации Костомукшского городского округа  от 26.06.2015 года 
№676 «Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Костомукшского городского округа» администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести изменения в приложение постановления администрации от 27.09.2016г. 
№702 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ…», 
изложив его в новой редакции (приложение). 
 2. Управлению образования администрации Костомукшского городского округа 
(А.Н.Ланкина) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на 
официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа 
в сети «Интернет».  
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года и применяется для 
формирования в 2016 году муниципальных заданий на выполнения муниципальных услуг 
(работ) на 2017 год. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления образования А.Н.Ланкину. 
 
Глава Костомукшского городского округа     А.В.Бендикова 
 
___________________________________________________________________________  
Рассылка: дело, УО, ФОКГО, ЦБУО 
А.Н.Ланкина 911 6606548 



                                                                                                                                Приложение №  
                                                                                                                                к постановлению  администрации 

 
                                                                                                                                от 28 октября 2016 г  № 809 

 
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемыхмуниципальнымибюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении управления образования 

администрации  Костомукшского городского округа 
 

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 у
сл
у
ги

 и
л
и
 р
аб
о
ты

 с
 

у
к
аз
ан
и
ем

  О
К
В
Э
Д

 

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
о
р
га
н
а 
м
ес
тн
о
го

 с
ам
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я,

 
о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
ег
о
 п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
 у
ч
р
ед
и
те
л
я 

 

К
о
д
 о
р
га
н
а,

 о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
ег
о
 п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
 у
ч
р
ед
и
те
л
я 

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
го

 у
ч
р
еж
д
ен
и
я 
и
 е
го

 к
о
д
 в

 
со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 р
ее
ст
р
о
м

 у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 п
р
о
ц
ес
са

 

С
о
д
ер
ж
ан
и
е 
го
су
д
ар
ст
в
ен
н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
) 
у
сл
у
ги

 
и
л
и
 р
аб
о
ты

 (
*)

 
 

У
сл
о
в
и
я
 (
ф
о
р
м
ы

) 
о
к
аз
ан
и
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 у
сл
у
ги

 и
л
и
 

в
ы
п
о
л
н
ен
и
я
 р
аб
о
ты

 
 

В
и
д
 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 у
ч
р
еж
д
ен
и
я
 (

**
) 

 

К
ат
ег
о
р
и
и
 п
о
тр
еб
и
те
л
ей

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 у
сл
у
ги

 и
л
и
 

р
аб
о
ты

 (
**

*)
 

 

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
п
о
к
аз
ат
ел
ей

, х
ар
ак
те
р
и
зу
ю
щ
и
х
 к
ач
ес
тв
о
 и

 
(и
л
и
) 
о
б
ъ
ем

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 у
сл
у
ги

 (
в
ы
п
о
л
н
яе
м
о
й
 

р
аб
о
ты

) 
 

У
к
аз
ан
и
е 
н
а 
б
ес
п
л
ат
н
о
ст
ь 
и
л
и
 п
л
ат
н
о
ст
ь
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 

у
сл
у
ги

 и
л
и
 р
аб
о
ты

; 
 

Р
ек
в
и
зи
ты

 н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то
в
, я
в
л
я
ю
щ
и
х
ся

 
о
сн
о
в
ан
и
ем

 д
л
я 
в
к
л
ю
ч
ен
и
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 у
сл
у
ги

 и
л
и
 

р
аб
о
ты

 в
 в
ед
о
м
ст
в
ен
н
ы
й
 п
ер
еч
ен
ь
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
сл
у
г 

и
 р
аб
о
т 
и
л
и
 в
н
ес
ен
и
я 
и
зм
ен
ен
и
й
 в

 в
ед
о
м
ст
в
ен
н
ы
й
 

п
ер
еч
ен
ь
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
сл
у
г 
и
 р
аб
о
т 

(т
ак
ж
е 

эл
ек
тр
о
н
н
ы
е 
к
о
п
и
и
 т
ак
и
х
 н
о
р
м

 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то
в
).

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальные услуги 
 

Реализация 
основных 
общеобразователь

ныхпрограмм 
дошкольного 
образования 
80.10.1 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

444 

МБДОУ «Солнышко», 
код У9247; 
МБДОУ«Гномик», 
код У9246; 
МБДОУ«Кораблик», 
кодУ9450; 
МБДОУЦРРд/с «Золотой 
ключик», 
код У9451; 
МБДОУ«Сказка», 
код U7218; 
МБДОУд/с «Березка», 
код У9452; 
МБДОУ«Ауринко», 
код  U7219 
 

Образовательные программы 
общего образования - 
Образовательная программа 
дошкольного образования 
 
Стандарты и требования - 
Федеральный 
государственный 
образовательный стандарт 
 
Адаптированная 
образовательная программа 
дошкольного образования 
80.10.1 
 

Очная 

 

Образов

ание и 
наука  

 

Физические 
лицабез ОВЗ, 
Физические 
лица с ОВЗ, 
Физические 
лица от 2 мес. 
до 1,5 лет, 
Физ. лица от 
1,5 до 3 лет, 
Физ. лица от 3 
до 5 лет, 
Физические 
лица от 5 до 7 
лет, 
 
 

Число обучающихся 
 
 

Бесплат

но 
 
 

-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
06.10.1999 184-ФЗ Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
 
 
 



 

Присмотр и уход 
80.10.1. 
 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

 444 

МБДОУ «Солнышко», 
код У9247; 
МБДОУ«Гномик», 
код У9246; 
МБДОУ«Кораблик», 
код У 9450; 
МБДОУЦРР д/с 
«Золотой ключик», 
код У9451; 
МБДОУ«Сказка», 
код U7218; 
МБДОУд/с «Березка», 
код У9452; 
МБДОУ«Ауринко», 
код  U7219 
 
 

 

Очная 

 

Образов
ание и 
наука  

Физические 
лица от 5 до 7 
лет, 
физические 
лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья, 
физические 
лица с 
ограниченным
и 
возможностям

и здоровья, 
физические 
лица от 2 мес. 
до 1,5 лет, 
физические 
лица от 1,5 до 
3 лет, 
физические 
лица от 3 до 5 
лет, 
физические 
лица. 
 

Количество  
воспитанников (человек) 
 

 

 

Беспла

тно 
 
 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-фз Об 
образовании в Российской 
Федерации 
Федеральный закон от 
06.10.1999 184-фз Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
Федеральный закон от 
06.10.2003 131-фз Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации 
 

Реализация 
основных 
общеобразователь

ных программ 
начального 
общего 
образования 
80.10.2 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

 444 

МБОУ КГО«СОШ № 1 
им. Я.В.  Ругоева»,             
код У9572; 
МБОУ КГО«СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина» код 
У9571; 
МБОУ КГО«СОШ № 3»,  
код У9460; 
МБОУ КГО «Гимназия» 
кодU7130 
МБОУ «Лицей №1», код 
У9459 
МБОУ«ВСОШ», код 
У9453 
 

 
Образовательная программа 
начального общего 
образования 
 
Образовательная программа 
начального общего 
образования, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 
 
Адаптированная 
образовательная программа 
начального общего 
образования 
 
Стандарты и требования - 
Государственный 
образовательный стандарт 
 
 
 
 
 
 

с применением 
электронного 
обучения 
 
на дому 
 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 
 
очная 
 
в медицинских 
организациях 
 
семейного 
образования  
 
самообразование 
 
 
 
 

Образов

ание и 
наука  
 
 

Физические 
лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья, 
Физические 
лица с 
ограниченным
и 
возможностям

и здоровья, 
Физические 
лица, 
Физические 
лица с 
девиантным 
поведением 
 

 
Количество обучающихся 
(человек). 
Уровень освоения 
обучающимися основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования 
Процент 
Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования 
Процент 
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана 
Процент 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 

Беспла

тно 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-фз Об 
образовании в Российской 
Федерации 
Федеральный закон от 
06.10.1999 184-фз Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
Федеральный закон от 
06.10.2003 131-фз Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации 
 
 



 
 

предоставляемой услуги 
Процент 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, 
осуществляющими 
функции по контролю и 
надзору в сфере 
образования 
Единица 
 
 

Реализация 
основных 
общеобразователь
ных программ 
основного общего 
образования 
80.21.1 
 
 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

444 

МБОУ КГО«СОШ № 1 
им. Я.В.  Ругоева»,             
код У9572; 
МБОУ КГО«СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина» код 
У9571; 
МБОУ КГО«СОШ № 3»,  
код У9460; 
МБОУ 
КГО«Гимназия»,кодU71
30 
МБОУ«Лицей №1», код 
У9459 
МБОУ «ВСОШ», код 
У9453 
 

 
образовательная программа 
основного общего 
образования, 
интегрированная с 
дополнительными 
предпрофессиональными 
образовательными 
программами в области 
физической культуры и 
спорта 
Образовательная программа 
основного общего 
образования, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 
 
Адаптированная 
образовательная программа 
основного общего 
образования 
 
Образовательная программа 
основного общего 
образования 
 
 
Образовательные программы 
общего образования - 
Образовательная программа 
основного общего 
образования, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 

с применением 
электронного 
обучения 
 
на дому 
 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 
 
очная 
 
в медицинских 
организациях 
 
семейного 
образования  
 
самообразование 
 
 
 
 

Образов

ание и 
наука  
 
 

Физические 
лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья, 
Физические 
лица с 
ограниченным

и 
возможностям
и здоровья, 
Физические 
лица, 
Физические 
лица с 
девиантным 
поведением 
 

Количество обучающихся 
(человек). 
Уровень освоения 
обучающимися основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования 
Процент 
Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования 
Процент 
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана 
Процент 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги 
Процент 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Беспла

тно 

-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации». 
Федеральный закон от 
06.10.1999 184-фз Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
 



отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 
Стандарты и требования - 
Государственный 
образовательный стандарт 

Федерации, 
осуществляющими 
функции по контролю и 
надзору в сфере 
образования 
Единица 
 

Реализация 
основных 
общеобразователь
ных программ 
среднего общего 
образования 
80.21.2 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МБОУ КГО «СОШ № 1 
им. Я.В.  Ругоева»,             
код У9572; 
МБОУ КГО «СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина» код 
У9571; 
МБОУ КГО  «СОШ № 
3»,  код У9460; 
МБОУ КГО 
«Гимназия»,кодU7130 
МБОУ «Лицей №1», код 
У9459 
МБОУ «ВСОШ», код 
У9453 
 

Образовательная программа 
основного общего 
образования, 
интегрированная с 
дополнительными 
предпрофессиональными 
образовательными 
программами в области 
физической культуры и 
спорта  
Образовательная программа 
основного общего 
образования, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 
Адаптированная 
образовательная программа 
основного общего 
образования 
Образовательная программа 
основного общего 
образования 
Стандарты и требования – 
Государственный 
образовательный стандарт 
среднего общего 
образования 

с применением 
электронного 
обучения 
 
на дому 
 
с применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 
 
очная 
 
в медицинских 
организациях 
 
семейного 
образования  
 
самообразование 
 
 
 
 

Образов

ание и 
наука  
 
 

Физические 
лица с 
девиантным 
поведением, 
Физические 
лица без 
ограниченных 
возможностей 
здоровья, 
Физические 
лица с 
ограниченным
и 
возможностям

и здоровья, 
Физические 
лица  

Количество обучающихся 
(человек) 
Уровень освоения 
обучающимися основной 
общеобразовательной 
программы среднего  
общего образования по 
завершении обучения на 
третьей ступени общего 
образования.(процент) 
Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы среднего 
общего образования. 
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана.(процент) 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги. 
(процент) 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, 
осуществляющими 
функции по контролю и 
надзору в сфере 
образования (процент) 

Беспла

тно 

-Конституция Российской 
Федерации; 
-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
12.01.1996г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих 
организациях»; 
- Федеральный закон от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации». 
 

Реализация 
дополнительных 

Администрация 
Костомукшского 

код 
444 

МБОУДОД: 
 код У9229; 

 
Очная; 
Очно-заочная; 

Образов

ание и 
Физические 
лица 

Количество  обучающихся 
(человек) 

Беспла

тно 
-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 



общеобразователь

ных 
общеразвивающих 
программ 
80.10.3 

городского 
округа  

МБОУ ДОД КГО 
«ДЮСШ №1», код 
У9231; 
МБОУ ДОД КГО  
«ДЮСШ №2», код 
У9230. 
МБОУ ДОД  «ЦВР» 

Заочная 
с 
применениемэле

ктронного 
обучения; 
С применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 
 

наука   Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
программы в 
образовательном 
учреждении (процент) 
Доля детей, ставших 
победителями и 
призерами всероссийских 
и международных 
мероприятий (процент) 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной 
услуги(процент) 

 

образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
05.10.1999 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации». 

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь
ных 
предпрофессионал

ьных программ 
80, 80.10.3 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МБОУ ДОД КГО 
«ДЮСШ №1», код 
У9231; 
МБОУ ДОД КГО  
«ДЮСШ №2», код 
У9230. 
 
 
 

Федеральные 
государственные требования 

Очная. 

 

Образов

ание и 
наука  
 
 

Физические 
лица 
 
 

Количество  обучающихся 
(человек) 
Доля детей, осваивающих 
дополнительные 
образовательные 
программы в 
образовательном 
учреждении (процент) 
Доля детей, ставших 
победителями и 
призерами всероссийских 
и международных 
мероприятий (процент) 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой 
образовательной услуги 
(процент) 
 

Беспла

тно 

-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
05.10.1999 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации». 

Организация 
отдыха детей и 
молодежи 
55.23.1 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

 
МБОУ КГО «СОШ № 1 
им. Я.В.  Ругоева»,             
код У9572; 
МБОУ КГО «СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина» код 
У9571; 
МБОУ КГО  «СОШ № 
3»,  код У9460; 
МБОУ КГО «Гимназия», 
кодU7130 
МБОУ «Лицей №1», код 
У9459 
МБОУ «ВСОШ»,  
код У9453 

 

В каникулярное 
время с 
круглосуточным 
пребыванием, 
В каникулярное 
время с дневным 
пребыванием. 
С 
круглогодичным 
круглосуточным 
пребыванием 

Молоде
жная 
политик

а 
 
 

Физические 
лица 

Количество обучающихся 
(человек) 

Беспла

тно 

-Федеральный закон от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»; 
- Федеральный закон от 
05.10.1999 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»; 

 



МБОУДОД: 
«ЦВР», код У9229 ; 
МБОУ ДОД КГО 
«ДЮСШ №1», код 
У9231; 
МБОУ ДОД КГО  
«ДЮСШ №2», код 
У9230. 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ 
повышения 
квалификации 
80.22.22, 80.4 
 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МАУ ДПО  «Центр 
развития образования», 
код 
У 9573 

Квалификационные 
требования 
(профессиональные 
стандарты) 

Очная; заочная 
Очно-заочная; 
С применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий; 
С применением 
электронного 
обучения. 
Самообразовани
е 

Образов
ание и 
наука 
 
 

Физические 
лица 
 
 

Количество обучающихся 
(человек). 
 

Беспла
тно 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-фз Об 
образовании в Российской 
Федерации 
Федеральный закон от 
06.10.1999 184-ФЗ  

Реализация 
дополнительного 
профессиональног

о образования 
85.42,1  
85.41.9 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МАУ ДПО  «Центр 
развития образования» 
У9573 

Деятельность по обучению 
для получения 
удостоверений на право 
заниматься определённой 
профессиональной 
деятельностью   

Очная 

Образов

ание и 
наука 
 
 

Физические 
лица 
 
 

Количество 
обучающихся (человек) 
 

Беспла

тно, с 
частич

ной 
окупае
мость

ю 
матери
альны

х 
ресурс
ов  

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской 
Федерации» 
Федеральный закон от 
06.10.1999 184-ФЗ 

Организация  
психолого-медико-
педагогического 
обследования 
детей 
85.32,  
93.05   

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МАУ ДПО  «Центр 
развития образования» 
У9573 

Психолого-медико-
педагогическая диагностика 
детей, испытывающих 
трудности в развитии и  
обучении 

Очная 

Образов

ание и 
наука 
 
 

Физические 
лица 
 

Количество детей от 0 до 
18 лет 

Беспла

тно 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской 
Федерации»,  
Положение о психолого-
медико-педагогической 
комиссии (Приказ 
Министерства образования и 
науки Российской Федерации 
от 20 сентября 2013 г. N 
1082)  

Коррекционно-
развивающая, 
компенсирующая 
и логопедическая 
помощь 
обучающимся 
85.32,  
93.05 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа  

код 
444 

МАУ ДПО  «Центр 
развития образования» 
У9573 

Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и 
логопедическая помощь 
обучающимся, имеющим 
проблемы в речевом развитии  
 

Очная 

Образов

ание и 
наука 
 
 

Физические 
лица 
 

Количество детей от 6  до  
10 лет (обучающиеся 
начального общего 
уровня) 

Беспла

тно 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской 
Федерации», Инструктивное 
письмо Министерства 
образования РФ от 14.12.200 
года №2 «Об организации 
работы логопедического 
пункта 
общеобразовательного 
учреждения»  
 

  



Муниципальные работы 
 

Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных
) мероприятий 
92.62 
 
 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа 

код 
444 

МБОУ ДОД КГО 
«ДЮСШ №1», код 
У9231; 
МБОУ ДОД КГО  
«ДЮСШ №2», код 
У9230. 
 

Уровни проведения 
соревнований: 
межмуниципальные,межреги
ональные,  всероссийские, 
муниципальные,региональны
е,международные. 

 
Физическая 
культура и спорт 

В интересах 
общества 
 

Количество 
проведенных мероприятий 
(мероприятие) 
Количество стран-
участниц 
Единица 
Соблюдение требований 
международных 
спортивных организаций 
при проведении 
международных 
физкультурных 
мероприятий 
наличие/отсутствие 
претензий 
Количество участников 
Единица 
Количество публикаций с 
упоминанием о 
мероприятии 
Единица 
Количество средств 
массовой информации - 
СМИ , аккредитованных 
на мероприятии 
Единица 
Количество зрителей 
тысяч/сотен человек 
Количество 
установленных рекордов 
Единица 
Расстояние от мест 
организованного 
проживания спортсменов 
до мест проведения 
мероприятий 
Километр;^тысяча метров 
Соблюдение требований 
международных 
спортивных организаций 
при проведении 
международных 
физкультурных 
мероприятий 
наличие/отсутствие 
претензий 
Удовлетворенность 
участников организацией 
мероприятий 
наличие/отсутствие 
претензий 
 

Беспла

тно 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О 
физической культуре и 
спорте в Российской 
Федерации 

Организация и 
проведение 

Администрация 
Костомукшского 

код 
444 

МАОУ ДО (ПК) «Центр 
развития образования» 

  
Образование и 
наука 

В интересах 
общества 

Число обучающихся 
(человек) 

Беспла

тно 
Федеральный закон от 
29.12.2012 273-ФЗ «Об 



олимпиад, 
конкурсов, 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и 
развитие у 
обучающихся 
интеллектуальны
х и творческих 
способностей, 
способностей к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
интереса к 
научной (научно-
исследовательск

ой) 
деятельности, 
творческой 
деятельности, 
физкультурно-
спортивной 
деятельности 
80 
 

городского 
округа  

У9573 
МБОУ ДОД КГО 
«ДЮСШ №1», код 
У9231; 
МБОУ ДОД КГО  
«ДЮСШ №2», код 
У9230. 
МБОУДОД: 
«ЦВР», код У9229 ; 
 
 

 

 
 

 образовании в Российской 
Федерации» 
Приказ от 03.04.2014 267 Об 
утверждении Порядка 
проведения олимпиад 
школьников 

Организация 
питания 
обучающихся 
55.5 

Администрация 
Костомукшского 
городского 
округа 
Код 444 

 

МБОУ КГО «СОШ № 1 
им. Я.В.  Ругоева»,             
код У9572; 
МБОУ КГО «СОШ № 2 
им. А.С. Пушкина» код 
У9571; 
МБОУ КГО  «СОШ № 
3»,  код У9460; 
МБОУ КГО 
«Гимназия»,кодU7130 
МБОУ «Лицей №1», код 
У9459 
МБОУ «ВСОШ», код 
У9453 
 

 очная 
Образование и 
наука 

В интересах 
общества 

 Число обучающихся 
(человек) 
 
 

Беспла

тно 

Федеральный закон от 
29.12.2012 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации» 

 
 


